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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

10000 SERVICIOS PERSONALES 4,227,048.20 265,760.99 4,482,440.83 4,216,679.84
Dietas 877,728.00 65,142.86 877,728.00 812,585.14
Sueldos Basicos 2,625,000.00 183,015.33 2,625,000.00 2,441,984.67
Decimotercer Mes 217,500.00 0.00 217,500.00 217,500.00
Decimocuarto Mes 217,500.00 0.00 217,500.00 217,500.00
Complementos 99,620.20 7,777.80 99,620.20 91,842.40
Retribuciones a Personal 22,200.00 0.00 22,200.00 22,200.00
Directivo y de Control
Jornales 60,000.00 9,825.00 208,000.00 198,175.00
Beneficios 107,500.00 0.00 214,892.63 214,892.63

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 812,463.55 12,888.90 771,353.63 758,464.73
Telefonia Celular 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00
Viaticos Nacionales 81,000.00 1,846.00 163,000.00 161,154.00
Vidticos al Exterior 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00
Suministro de Energia 33,000.00 4,625.40 80,000.00 75,374.60
Eléctrica
Mantenimiento y Reparacion 6,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00
de Equipos y Medios de
Transporte
Mantenimiento y Reparacion 8,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00
de Equipo para Computacién
Mantenimiento y Reparacion 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00
de Equipo de Oficina y
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigacion 7,000.00 0.00 12,284.00 12,284.00
Estudios, Investigaciones y 509,463.55 0.00 230,069.63 230,069.63
Analisis de Factibilidad
Servicios de Capacitacion 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
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Servicio de Imprenta, 14,000.00 135.00 19,000.00 18,865.00
Publicaciones y
Reproducciones
Comisiones y Gastos 5,000.00 75.00 5,000.00 4,925.00
Bancarios
Publicidad y Propaganda 7,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00
Servicio de Internet 59,000.00 6,207.50 104,000.00 97,792.50
Otros Servicios Comerciales y 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00
Financieros
Ceremonial y Protocolo 20,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Servicio de Transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00
Pasajes Nacionales 13,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00
30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 152,000.00 21,436.50 297,488.08 276,051.58
Hilados y Telas 13,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00
Productos de Papel y Cartén 13,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00
Especies Timbradas y Valores 2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00
Articulos de Caucho 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00
Tintas, Pinturas y Colorantes 13,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00
Productos de Material Plastico 7,000.00 588.00 14,000.00 13,412.00
Elementos de Ferreteria 7,000.00 240.00 12,000.00 11,760.00
Productos de Vidrio 4,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00
Elementos de Limpieza y Aseo 8,000.00 516.00 11,000.00 10,484.00
Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y 12,000.00 72.00 27,000.00 26,928.00
Ensefianza
Utiles y Materiales Eléctricos 7,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00
Utensilios de Cocina y 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
Comedor
Repuestos y Accesorios 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
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40000 BIENES CAPITALIZABLES

50000 TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES

Utiles Deportivos, Recreativos
y de Rescate

Productos Agricolas
Llantas y Camaras de Aire
Gasolina

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos Alimenticios y
Bebidas

Equipos Varios de Oficina

Equipos para Computacion

Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Publico

Ayuda Social a Personas

Transferencias de Capital a
Instituciones de la
Administracion Central
Transferencias a Asociaciones
Civiles sin Fines de Lucro

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

5,000.00

5,000.00
5,000.00
7,500.00
3,500.00
27,000.00

10,366,867.36
72,399.00
20,000.00
5,176,205.85

5,098,262.51

4,723,637.61

65,494.94
2,270,142.34

2,388,000.33

0.00
0.00
0.00
0.00
20,020.50

1,476,431.37
0.00

0.00
358,571.34

1,117,860.03

556,278.50

33,180.00
229,240.00

293,858.50

5,000.00

5,000.00
5,000.00
7,500.00
3,500.00
98,488.08

43,061,939.69
122,399.00
50,000.00
23,453,670.15

19,435,870.54

5,918,350.63

173,494.94
2,792,574.04

2,952,281.65

5,000.00

5,000.00
5,000.00
7,500.00
3,500.00

78,467.58

41,585,508.32
122,399.00
50,000.00
23,095,098.81

18,318,010.51

5,362,072.13

140,314.94
2,563,334.04

2,658,423.15
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Total:

20,282,016.72

2,332,796.26

54,531,572.86

52,198,776.60



